—23/06 2005 —

IGUARACY PO
CAMARA MUNICIPAL [X1 APROVADO

[ ReJEITADO
Por É votos favoráveis

—— Votos desfavoráveis

— abstengdes

Requerimento Nº 171/2025 Presidente

1º Secretário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a substituição do

asfalto nos trechos das ruas João Alves Primo e Manoel Alves de Sousa por
calçamento, tendo em vista que o pavimento atual encontra-se deteriorado.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se tal solicitação tendo em vista as condições

precárias em que essas vias se encontram atualmente, com o asfalto bastante

danificado, cheias de buracos e com dificuldade de tráfego. A troca por
pavimentação em paralelepipedo (calçamento) se mostra uma alternativa mais

duravel, facilitando a manutenção.

Sala das Sessões, em 22 de Maio de 2025.

TR e
BRUNA FERNANDA TORRES DE MOURA BARROS

Vereadora

Rua Anténio Santana, 16 — Centro iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64